



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

WE-II.0003.3.2022



Radom, 23 września 2022 r.

**Pan
Łukasz Podlewski
Radny Rady Miejskiej
w Radomiu**

dotyczy: *interpelacji w sprawie szkół i placówek oświatowych w Radomiu*

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 13 września 2022 r. informuję:

Ad 1. Zgodnie z § 56 Statutu Miasta Radomia stanowiącym Załącznik nr 1 do Obwieszczenia Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 18.06.2018 r. żądane informacje nie stanowią sprawy o zasadniczym charakterze dla funkcjonowania Miasta i samorządu, natomiast ich zebranie i opracowanie jest czasochłonne i wymaga zaangażowania pracowników 87 jednostek oświatowych. W związku z tym proszę o wskazanie konkretnych placówek, których przedstawiony przez Pana stan faktyczny będący przedmiotem interpelacji dotyczy.

Ad 2. Zespół Szkół Elektronicznych im. Bohaterów Westerplatte w Radomiu, ul. Sadkowska 19, druga siedziba ul. Sadkowska 16. Wstępnie planowanym terminem zakończenia użytkowania pomieszczeń drugiej lokalizacji był dzień 31 sierpnia 2023 r. Biorąc jednak pod uwagę bardzo duże zainteresowanie potencjalnych uczniów i wciąż rosnący nabór do szkoły planowana jest rozbudowa siedziby ZSE. Do tego czasu zasady i warunki korzystania z pomieszczeń w drugiej lokalizacji, należących do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 27, będą na bieżąco uzgadniane pomiędzy dyrektorami obu placówek z uwzględnieniem bezpiecznych i higienicznych warunków nauki obu społeczności szkolnych.

Ad 3. Szkoły podstawowe :

W przypadku Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 15 - dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez tę szkołę wynika z rozległego obszaru obwodu placówki.

Szkoły ponadpodstawowe:

W przypadku Zespołu Szkół Elektronicznych im. Bohaterów Westerplatte w Radomiu oraz Zespołu Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Radomiu utworzenie dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych miało na celu stworzenie optymalnych warunków nauki i pracy dla zwiększonej liczby uczniów, która spowodowana jest kumulacją dwóch roczników uczniów szkół ponadpodstawowych w wyniku reformy edukacji. Obie szkoły cieszą się dużym zainteresowaniem potencjalnych uczniów, ponieważ kształcą w popularnych zawodach poszukiwanych na rynku pracy.

Ad 4. W szkołach, dla których Gmina Miasta Radomia jest organem prowadzącym nie wszystkie obiekty i urządzenia sportowe są dopuszczone do użytkowania.

Ad 5. Obiekty i urządzenia sportowe w szkołach, dla których Gmina Miasta Radomia jest organem prowadzącym, wyłączone z użytkowania:

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 23 im. Stefana Żeromskiego - boisko wielofunkcyjne - uszkodzenia nawierzchni boiska - planowana naprawa uszkodzonej nawierzchni do dnia 31.10. 2022 r.
- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 24 im. Kornela Makuszyńskiego - plac zabaw dla dzieci: Liniarnia- "Drzewko", huśtawki, drabinki, ławeczki - uszkodzenia mechaniczne. Przewidywana data usunięcia uszkodzeń do dnia 30.09.2022 r. Boisko rattanowe Orlik - uszkodzona nawierzchnia. Przewidywana data usunięcia uszkodzeń do dnia 31.10.2022 r.
- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Orła Białego - Korty tenisowe - uszkodzona nawierzchnia kortów - przewidywana data usunięcia uszkodzenia 2024r.
- Zespół Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki - boisko szkolne przy ul. Staromiejskiej 11 - konieczność renowacji płyty boiska. Przewidywana data renowacji 2023 r.

Ad 6., Ad 7. W szkołach i placówkach oświatowych wydawane przez służby zalecenia i uwagi są systematycznie realizowane. Wyjątek stanowi budynek Publicznego Przedszkola Nr 17 im. Czesława Janczarskiego w Radomiu przy ul. Zbrowskiego 10.

Ad 8. Brak wykonania zaleceń Państwowej Straży Pożarnej i Inspektora Nadzoru Budowlanego dotyczących głównej siedziby Przedszkola Publicznego Nr 17 im. Czesława Janczarskiego w Radomiu przy ul. Zbrowskiego 10, skutkowało wyłączeniem budynku z użytkowania.

Ad 9. Brak obiektów, które w latach poprzednich były przeznaczone na obiekty oświatowe i dziś są wyłączone z użytkowania z innych powodów niż brak dostosowania do otrzymanych zaleceń.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

dr Katarzyna Kubińska
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:

1. Pani Kinga Bogusz- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu;
2. Biuro Prezydenta.